
11/2003. (X.27.) 1. oldal 

Bük Város Önkormányzat Képviselı-testülete 
11/2003. (X. 27.) rendelete 

a települési folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelezı helyi közszolgáltatásról, 
egységes szerkezetben az azt módosító 19/2005.(XII.15.) sz.,  26/2006.(XII.15.) sz. 

és 18/2007.(XII.18.) rendelettel 
 

 
Bük Város Önkormányzat Képviselıtestülete /továbbiakban: Önkormányzat/ a 
hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. törvény /a továbbiakban: Törvény / 23.§-ában kapott 
felhatalmazás alapján – a hulladékkezelési közszolgáltató kiválasztásáról és a közszolgáltatási 
szerzıdésrıl szóló 241/2000. (XII.23) Korm. rendelet /a továbbiakban: Rendelet/ elıírásaira is 
figyelemmel – az alábbi rendeletet alkotja: 
 

I. Fejezet 
A rendelet célja és hatálya 

1.§ 
 (1) A rendelet célja Bük Város termıtalajának és ivóvízkészletének védelme. Ennek érdekében 
valamennyi ingatlan tulajdonosa, használója köteles gondoskodni az ingatlanán keletkezı települési 
folyékony hulladék szakszerő elhelyezésérıl. 
(2) E rendelet alkalmazásában települési folyékony hulladék /továbbiakban: szennyvíz/: 
Az a hulladékká vált folyadék, amelyet nem vezetnek el, és nem bocsátanak ki szennyvízelvezetı 
hálózaton, illetve szennyvíztisztító telepen keresztül, s amely  
 - emberi tartózkodásra alkalmas épületek szennyvíztároló létesítményeinek és egyéb  
   helyi közmőpótló berendezéseinek ürítésébıl, 
 - a nem közüzemi csatorna- és árokrendszerbıl, valamint 
 - a gazdasági, de nem termelési, technológiai eredető tevékenységbıl származik 
 

2.§ 
A rendelet hatálya kiterjed Bük város bel- és külterületén található ingatlanokon keletkezett 
szennyvíz elhelyezésére szállítására. 
 

3.§ 
A rendelet hatálya nem terjed ki az egyéb jogszabályok alapján az emberre és a környezetre 
veszélyes hulladékok, szennyvizek, szennyvíziszapok kezelésére, szállítására, ártalmatlanítására, 
valamint a szennyvízelvezetı hálózaton /csatornahálózaton/ a szennyvíztisztító telepre juttatott 
szennyvízre. 

 
II. Fejezet 

Szennyvíz elhelyezése 
4.§ 

Valamennyi ingatlan tulajdonosa, használója köteles gondoskodni az ingatlanán keletkezı 
szennyvíz szakszerő elhelyezésérıl, a keletkezı szennyvíz megfelelı tárolásáról, s a szennyvíz 
elszállíttatását biztosítania kell. A településen a közcsatornán el nem vezetett szennyvíz csak 
vízzáró /szivárgásmentes/ szennyvízgyőjtıben helyezhetı el. 
 

5.§ 
(1) A szennyvízelvezetı rendszerbe nem kerülı szennyvíz szállítását és ártalommentes elhelyezését 
az Önkormányzat kötelezı helyi közszolgáltatás útján látja el /továbbiakban: szolgáltatás/ 
(2) A 4.§ hatálya alá tartozó ingatlan tulajdonosa, használója az ingatlanán keletkezett, 
felhalmozódott szennyvíz  elszállíttatásáról – ha azt nem a szennyvízelvezetı rendszerbe 
/csatornahálózatba/ juttatja – az e rendeletben meghatározott módon, a szolgáltatás igénybevétele 
útján köteles gondoskodni. 
(3) Az Önkormányzat a szolgáltatás ellátására pályázatot ír ki. A pályázat alapján kiválasztott 
közszolgáltató: /késıbb lesz megnevezve/ 



11/2003. (X.27.) 2. oldal 

  
 

III. Fejezet 
A közszolgáltatást ellátóval történı szerzıdés megkötése 

6.§ 
(1) A szolgáltatóval a települési folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelezı közszolgáltatás 
tejesítésére a képviselıtestület nyilvános közszolgáltatási szerzıdést köt. 
(2) A szerzıdés 10 évre szól. A szerzıdés az aláírás napján jön létre és – ha a rendelet eltérıen nem 
rendelkezik – az aláírást követı év elsı napjától számított 10 év utolsó napján szőnik meg. 
(3) A szerzıdésben rögzíteni kell továbbá különösen:  

a./ a települési folyékony hulladék elszállításának a bejelentéstıl számított maximális       
határidejét, 

 b./ a települési folyékony hulladék győjtésének módját,  
 c./ a települési folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelezı közszolgáltatás igazolási és  
      ellenırzési módját, 
 d./ a leeresztı helyek megnevezését, 
 e./ a közszolgáltatás finanszírozásának módját és feltételeit, 
 f./ a szolgáltatónak a lakosság felé irányuló tájékoztatási kötelezettségét, 
(4) Ha a közszolgáltatási szerzıdés határozott ideje lejár és a /6/ bekezdés lapaján kiírt pályázat 
eredménytelenül zárult, vagy a szolgáltató más okból nem képes a közszolgáltatás ellátására, a 
polgármester legfeljebb 6 hónapi idıtartamra megbízást adhat – pályázat nélkül – a közszolgáltatás 
teljesítésére, amíg új szolgáltató pályázaton történı kijelölésére nem kerül sor. 
(5) A szerzıdést mindkét fél 9 hónapos felmondási idıvel írásban kártérítési kötelezettség nélkül 
/rendes felmondás/ felmondhatja. A felmondási idı alatt a szolgáltatást változatlan feltételekkel kell 
teljesíteni. Súlyos szerzıdésszegés esetén azonnali hatályú felmondásnak is helye van.  
(6) A szerzıdés lejártát megelızıen legalább 6 hónappal vagy a felmondás kézhezvételét követı 3 
hónapon belül az Önkormányzat újabb pályázatot ír ki a közszolgáltatás ellátására. 
 

IV. Fejezet 
A szolgáltatást ellátó jogai kötelezettségei 

6.§ 
(1) A szennyvíz szállítása kizárólag erre a célra készített zárt rendszerő olyan jármővel és úgy 
végezhetı, hogy a teljes mértékben megfeleljen a mindenkor érvényes jogszabályoknak. 
(2) A szolgáltatást ellátó köteles a szolgáltatást a bejelentéstıl számított 36 órán belül – igénylıvel 
egyeztetett idıpontban – elvégezni. 
(3) A szolgáltatást ellátó a szennyvíz elszállítását nem tagadhatja meg. 
(4) A szolgáltatást ellátó köteles a szállított szennyvíz eredetét igazolni és az erre vonatkozó        
iratokat két évig megırizni.  
(5)A szolgáltatást ellátó tevékenységért e rendelet szerinti díjazásra jogosult. 
(6)  A településrıl elszállított szennyvizekrıl a közszolgáltatást ellátónak nyilvántartást kell               
vezetni. /keletkezési hely, mennyiség, elszállítás idıpontja/ A nyilvántartás alapján rendszeresített 
adatokat minden év január 31-ig az önkormányzat részére köteles átadni. 
 

V. Fejezet 
A közszolgáltatást igénybevevı jogai és kötelezettségei 

8.§ 
(1) Megfelelı rendszerességgel és idıben elvégeztetni a szolgáltatást. 
(2) A szolgáltatás elvégzéséhez szükséges feltételeket biztosítani. 
(3) A szolgáltatás ellenértékét az e rendeletben szabályozott módon kiegyenlíteni. 
(4) A szolgáltatást jogosult igénybe venni, annak elvégzését a szolgáltató nem tagadhatja meg. 
(5) A közszolgáltatást igénybevevı köteles a számlákat 2 évig megırizni, és – amennyiben 
szükséges – a vízfogyasztással arányosan  keletkezı szennyvíz elszállítását azokkal igazolni. 
 

 



11/2003. (X.27.) 3. oldal 

 
 

VI. Fejezet 
A közszolgáltatás keretében kötött szerzıdés létrejöttének módja, a szolgáltatás díja 

9.§ 
(1) A közszolgáltatási szerzıdés keretében a szolgáltatási szerzıdést a szolgáltató és az igénybe 
vevı írásban köti meg. A szerzıdés létrejön ráutaló magatartással is. 
 

10.§ 
(1) A szolgáltatás igénybevételéért az ingatlan tulajdonosa az önkormányzat által megállapított díjat 
köteles fizetni. 
(2) (1)  A szolgáltatási díj az elszállított szennyvíz köbméterenként az 1. számú mellékletben 
megállapított összeg, melyet az igénybevevı a helyszínen köteles kiegyenlíteni számla ellenében, 
kivéve, ha a felek között érvényes, más fizetési módról szóló megállapodás van. 
(3) A szolgáltató a szerzıdést követıen minden év szeptember 30-ig kezdeményezheti a következı 
évre vonatkozó díj felülvizsgálatát. 
 

VII. Fejezet 
11.§ 

(1) Szabálysértést követ el és 30.000,- Ft-ig terjedhetı pénzbírsággal sújtható, aki 
   a./ a szolgáltatást nem veszi igénybe, vagy nem a szolgáltatás ellátásával megbízott szolgáltatását 
veszi igénybe, 
   b./ az ingatlanon keletkezı szennyvizet nem a 4.§-ban foglaltaknak megfelelıen helyezi el, 
   c./ a szennyvíz eredetét nem tudja igazolni, illetve az erre vonatkozó iratokat nem ırzi meg  
        2 évig, 
   d./ szennyvizet a város közigazgatási határán kívül esı helyen illetéktelenül lerak, 
   e./ szolgáltatást jogtalanul végez. 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben 500-5000,- Ft-ig terjedı helyszíni bírság is 
kiszabható. 

Záró rendelkezések 
12.§ 

(1) E rendeletben nem szabályozott kérdésekben a Törvény és a Rendelet elıírásait kell alkalmazni. 
(2) E rendelet a kihirdetése napján lép hatályba. 
(3) A közszolgáltatást a 2.§-ban meghatározott ingatlantulajdonosok közszolgáltató kiválasztását 
követıen 2004. január 1. napjától kötelesek igénybe venni. 
 
Bük, 2003. október 27. 
 
  Horváth Lajos sk.              Szabó József sk. 
   polgármester             jegyzı 
 
(1) Módosította: a 19/2005.(XII.15.) sz. rendelet, hatályos 2006. január 01. 
(2) Módosította: a 26/2006.(XII.15.) sz. rendelet, hatályos 2007. január 01. 
(3) Módosította: a 18/2007.(XII.18.) sz. rendelet, hatályos 2008. január 01. 
 
Az egységes szerkezet hiteléül: 
 
  Horváth Lajos sk.              Dr. Tóth Ágnes sk. 
   polgármester             jegyzı 
 
 
 
 
 



11/2003. (X.27.) 4. oldal 

 
 
 
1 sz. melléklet (1) (2) (3) 
 
A közszolgáltatás ( begyőjtés, elszállítás és lerakás ) díja: 
 
 
         
                                       1.776,- Ft + ÁFA/m3. 
 
 
A díj 2008. január 01. napjától 2008. december 31. napjáig érvényes.            
 
 
 
 


